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 رئیس مرکز تعاملات بین المللی 
علم و فناوری به »فرهیختگان« خبر داد

راه اندازی سامانه 
پایش روابط علمی 

 بین المللی 
در چندماهه آینده

شبکه شوراهای فرهنگی واحدها به سازمان 
مرکزی متصل می شود

سی امین جلسه شورای فرهنگی دانشگاه آزاد عصر 
دی روز با حضور سیدمحمد حسینی معاون امور 
، فرزاد جهان بین معاون فرهنگی و  مجلس رئیس جمهور
دانشجویی دانشگاه و دیگر اعضا برگزار شد. در ابتدای 
این نشست فرزاد جهان بین با گرامیداشت هفته بسیج 
ی  و تسلیت ایام فاطمیه به تقویت فرآیند تصمیم ساز
و تصمیم گیری شورای فرهنگی دانشگاه اشاره کرد و 
گفت: »مدیریت دبیرخانه شورای فرهنگی دانشگاه در 
ساختار جدید معاونت فرهنگی و دانشجویی ایجاد 
خواهد شد تا شبکه شوراهای فرهنگی واحدها را به 
شورای فرهنگی سازمان مرکزی متصل کند. با این اتفاق، 
موضوعات فرهنگی واحدهای دانشگاهی به صورت 
پیشنهادی و ابلاغی از سوی این دبیرخانه تعیین 
می شود و جایگاه قوه عاقلانه شورا تقویت خواهد شد.« 
معاون فرهنگی و دانشجویی دانشگاه آزاد با اشاره به 
فعالیت های کمیته های تخصصی شورای فرهنگی 
دانشگاه، یادآور شد: »این شورا دارای کمیته های تعامل 
دانشگاه و خانواده، کمیته آراستگی و شئون فرهنگی 
ی است و کمیته هایی  ی، کمیته فضای مجاز و رفتار
از جمله موسیقی، زبان و ادبیات فارسی و هویتی 
به صورت موقت تشکیل و پیشنهادهای آن در شورای 
فرهنگی مطرح و بررسی می شود.« در ادامه این نشست 
شاخص های جایزه شهیدصدرزاده مورد بررسی قرار 
گرفت. فرزاد جهان بین در این خصوص گفت: »شهید 
مصطفی صدرزاده، دانشجوی دانشگاه آزاد واحد تهران 
مرکزی بود و این موضوع که مقام معظم رهبری چند مرتبه 
از این شهید مدافع حرم نام می برند یعنی باید ابعاد 
مختلف شخصیتی این شهید مورد بررسی و تبیین قرار 
گیرد. از این رو معاونت فرهنگی و دانشگاه آزاد اسلامی 
برنامه های متنوعی برای پرداختن به این شهید بزرگوار 
دارد. همچنین به دنبال ساخت یک فیلم درباره زندگی 

شهیدصدرزاده هستیم.« 
در ادامه این جلسه علی مظفری، مسئول مرکز هماهنگی 
یداد گفت:  بسیج دانشجویی دانشگاه آزاد درباره این رو
»مقام معظم رهبری در دیدارهای دانشجویی سه مرتبه 
از شهیدصدرزاده نام بردند. با توجه به ابعاد شخصیتی 
این شهید بزرگوار و با پیشنهاد دکتر طهرانچی، قرار 
یداد جایزه شهیدصدرزاده به صورت سالانه  شد رو
ی ادامه  ی توسط دانشگاه آزاد برگزار شود.« و و کشور
یداد در حوزه های انقلاب اسلامی و با  داد: »این رو
توجه به ویژگی های شخصیتی شهیدصدرزاده و در 
، دانشجوی  قالب شاخص های دانشجوی جهادی برتر
، دانشجوی ورزشکار  ، دانشجوی بسیجی برتر هیاتی برتر
 ، ، دانشجوی جان فدای برتر ، دانشجوی روایتگر برتر برتر
دانشجوی استکبارستیز برتر و دانشجوی کارآفرین برتر 

برگزار می شود.« 

جلال درخشه با رایزن فرهنگی عراق دیدار 
و گفت وگو کرد

یان  ن بین الملل و امور دانشجو جلال درخشه، معاو
غیرایرانی دانشگاه آزاد با یاسرعبدالزهراالحجاج، 
رایزن فرهنگی عراق در ایران و هیات همراه دیدار و 
گفت وگو کرد. درخشه در این دیدار با ابراز خرسندی 
از حضور رایزن فرهنگی عراق و هیات همراه به ارائه 
ی دانشگاه  توضیحاتی درخصوص زمینه های همکار
گفت: »این دانشگاه در  آزاد و عراق پرداخت و 
گسترش دیپلماسی علمی، تعاملات مشترک علمی 
ی واحد دانشگاهی می تواند  و پژوهشی و راه انداز

ی داشته باشد.«  همکار
یاسرعبدالزهراالحجاج، رایزن فرهنگی عراق همچنین 
ی دانشگاه آزاد در راستای  در این نشست از همکار
ی جلسات متعدد قدردانی کرد.  حل مسائل و برگزار
ی تفاهمنامه ها و استفاه  در این نشست بر اجرایی ساز
از تجربیات دانشگاه آزاد در اجرای طرح های پژوهشی 

کید شد.  ی همایش های علمی تا و برگزار

جزئیات برنامه های بزرگداشت روز دانشجو 
در دانشگاه آزاد اعلام شد

ن فرهنگی و دانشجویی  فرزاد جهان بین، معاو
دانشگاه آزاد دستورالعمل »سیاست های ابلاغی 16 
(« را به روسای استان  های  آذر )روز بزرگداشت دانشجو
دانشگاه آزاد و واحدهای ویژه دانشگاه آزاد ابلاغ کرد. 
در این دستورالعمل آمده است: »شایسته است 
ی »ارتقای تربیت اخلاقی، فرهنگی  مطابق بسته کار
و هویتی« از سند تحول و تعالی دانشگاه آزاد اسلامی 
)برنامه پنج ساله راهبردی عملیاتی 1400-1405(، بند 
یجی و  46 راه کنش »طراحی نقشه راه اقدامات ترو
 ، تبلیغی«، برای بزرگداشت هرچه باشکوه تر 16 آذر
برنامه های متنوع و خلاقانه متناسب با مقتضیات بومی 
برنامه ریزی مناسب صورت گیرد.« براساس بندهای 
این دستورالعمل، لازم است با توجه به اهمیت و 
ضرورت حضور فعال و مشارکت موثر دانشجویان و 
به ویژه تشکل های دانشجویی، برنامه های مرتبط با 
یت نهادهای  (، با محور بزرگداشت روز دانشجو )16 آذر
ی برنامه های  دانشجویی صورت پذیرفته و از برگزار
ی، مدیریتی و نمایشی اجتناب شود. همچنین  صور
انتظار می رود شوراهای فرهنگی و هیات های نظارت بر 
تشکل ها بر فاخر و غنی بودن در عین جذابیت برنامه ها 
کید شده است که  کید کنند. در این دستورالعمل تا تا
ی برنامه ها در قالب های کرسی آزاد اندیشی،  برگزار
میزگرد، مناظره، با حضور استادان و صاحب نظران 
به منظور ایجاد فضای گفتمانی، رعایت عدالت میان 
تشکل های مختلف دانشجویی در اعطای امکانات 
ی مراسم  و ارائه مجوزها و همچنین زمان و مکان برگزار

در نظر گرفته شود. 

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری به »فرهیختگان« خبر داد

راه اندازی سامانه پایش روابط علمی بین المللی در چندماهه آینده 

»سند جامع روابط علمی بین المللی جمهوری اسامی ایران« نیمه اسفندماه 
96 در 5 ماده و 2 تبصره به تصویب شورای عالی انقاب فرهنگی رسید و 
اردیبهشت ماه 97 برای اجرا اباغ شد. سندی در راستای بند ششم سیاست های 
کلی علم و فناوری و راهبرد کان نهم نقشه جامع علمی کشور که می خواهد 
همکاری و تعامل فعال، سازنده و الهام بخش در حوزه علم و فناوری با سایر 
کشورها و مراکز علمی و فنی معتبر منطقه ای و جهانی را گسترش دهد. ماده سوم 
سند، پس از بیان اهداف کان و راهبردها 12 اقدام ملی را به همین منظور مطرح 
کرده است که می توان جزء به جزء به آن پرداخت. تقویت و بهره برداری از ظرفیت 
سفارتخانه ها، رایزنی های فرهنگی و سایر نهادهای فعال در عرصه بین المللی یا 
تعیین چهارچوب و ضوابط ارائه و نشر دستاوردهای مهم و برون دادهای علمی 
اولویت دار در عرصه های بین المللی از جمله این اقدامات است. یکی از این 
اقدامات هم طراحی و پیاده سازی سامانه امن ثبت اطاعات، رصد، پایش و 
ارزیابی روابط علمی بین المللی کشور است که به نظر می رسد پس از پنج سال 
هنوز به مرحله اجرا نرسیده است. اجرای سند برعهده معاونت علمی و فناوری 
ریاست جمهوری گذاشته شده و مرکز تعامات بین المللی علم و فناوری این 
معاونت میزبان دبیرخانه اجرایی سازی سند جامع روابط علمی بین  المللی بوده 
است. روز گذشته امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعامات بین المللی علم 
و فناوری در نشست خبری که با موضوع تبادلات بین المللی علم و فناوری و 
اقتصاد دانش بنیان ایران با دیگر کشورها در یک سال اخیر برگزار شد از تدوین 
نقشه راهی برای اجرای سند خبر داد. در حاشیه این نشست پیگیر سامانه ثبت 

اطاعات روابط علمی بین المللی شدیم که در ادامه می خوانید. 

   اقدامات مرکز تعاملات منطبق 
با بندهای سند جامع روابط علمی بین المللی است

امیرحسین میرآبادی، رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری درخصوص 
آخرین وضعیت طراحی و راه اندازی سامانه امن ثبت اطلاعات، رصد، پایش 
یابی روابط علمی بین المللی به »فرهیختگان« گفت: »بخشی از این امور  و ارز
به سامانه هایی که مرتبط با ایرانیان خارج از کشور است، برمی گردد که سامانه 
کانکت در این زمینه فعال است. اتفاقا سامانه  بسیار پویایی است و تا به الان 
بانک اطلاعات خوبی جمع آوری و ثبت کرده ایم. اما برای سایر حوزه های 
تعاملاتی بین المللی نیز درحال آماده سازی سامانه دیگری هستیم که راه اندازی 
این سامانه در معاونت برنامه ریزی و توسعه انجام می شود. بسترهای امن این 
سامانه را در معاونت علمی آماده کرد ه ایم و تا چندماه آینده راه اندازی خواهد 
شد. به طور کلی درخصوص سند لازم است که یک نشست خبری مجزایی 
داشته باشیم زیرا صحبت درخصوص سند جامع روابط علمی بین المللی به 

تنهایی چند ساعت زمان می برد.« 
میرآبادی در ادامه با اشاره به میزان تحقق سند جامع روابط علمی بین المللی 
جمهوری اسلامی ایران، اظهار کرد: »موضوع تعاملات بین دستگاهی برای 
تقویت ارتباطات بین المللی یکی از موارد ذکر شده در سند جامع است. برای 
مثال همین کمیته مشترکی که با وزارت امور خارجه و به صورت مشخص با 
معاونت دیپلماسی اقتصادی تشکیل داده ایم در راستای اجرایی سازی سند 
است. بحث جلسات توجیهی و آموزشی که برای رایزن های اعزامی جمهوری 
اسلامی به سفارتخانه ها در حال برگزاری است و یکی دیگر از اقدامات معاونت 

علمی در جهت سند جامع روابط علمی بین المللی به شمار می رود.« 
وی افزود: »از آنجایی که در سند جامع به صراحت مساله توسعه ارتباطات 
با کشورهای فارسی زبان و استفاده از ظرفیت آنها آمده است؛ در سفر اخیر 
کادمی علوم این  رئیس جمهور به تاجیکستان، سندی بین معاونت علمی و آ
کشور امضا شد. همچنین تمام اقداماتی که درخصوص ایرانیان خارج از کشور 
انجام می دهیم مرتبط با بندهای سند جامع روابط علمی بین المللی است.« 
رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری با بیان اینکه ما همواره سعی 
کردیم تمام اقدامات مرکز تعاملات را با بندهای مختلف سند جامع روابط 
علمی بین المللی منطبق کنیم، گفت: »ارتباط هرکدام از اقدامات مرکز تعاملات 
با تک تک بندهای سند جامع مشخص است. توسعه بازارهای صادراتی برای 
کشورهای دانش بنیان، توسعه تعاملات و استفاده از ظرفیت سازمان های 
... جزئی از اقدامات مرکز تعاملات در  بین المللی، همکاری های چندجانبه و

راستای تحقق سند است.« 

   ۲۲ سبد صادراتی برای محصولات 
دانش بنیان آماده کردیم

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
یاست جمهوری در نشست خبری روز گذشته با اشاره به چهار  دانش بنیان ر
حوزه فعالیت این مرکز گفت: »مرکز تعاملات کلیه تعاملات بین المللی در حوزه 
علم و فناوری را به صورت متمرکز دنبال می کند و در این راستا ما در چهار حوزه 
فعالیت داریم که یکی از آنها ارتباطات علمی و سرمایه انسانی بوده و بیشتر تمرکز 
ما در این حوزه مرتبط با متخصصان ایرانی خارج و متخصصان خارجی است 
که در ایران هستند و خدمات ویژه ای را ارائه می دهند.« میرآبادی در ادامه اظهار 
کرد: »موضوعات جذب هیات علمی، انجام دوره های پسادکتری و حضور در 
رویداد ها همچنان جزء حمایت های ما هستند، اما باتوجه به ظرفیتی که در 
کشور در حوزه دانش بنیان ایجاد شده و علاقه مندی ای که برای ثبت شرکت 
دانش بنیان در ایران وجود دارد، یک نگاه ویژه ای به این حوزه داشته و در نیمه 
اول سال حدود 400 پیشنهاد تاسیس شرکت داشته ایم که عدد بسیار جذابی 
است؛ چراکه افراد پیشنهاد  دهنده تجربه بسیار بالایی در فعالیت اقتصادی 
خارج از کشور دارند که منتقل شدن این تجربه ها، یک زنجیره ارزشمندی را در 
داخل کشور ایجاد می کند و می تواند موتور محرکی برای بخش های مختلف 
باشد.« رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی گفت: 
»یکی از اقدامات مهم برای اجرایی سازی این سند مهم، یک کمیته مشترکی 
بین معاونت علمی به نمایندگی از مرکز تعاملات و وزارت امور خارجه که به 
نمایندگی از آن معاونت دیپلماسی و اقتصادی وزارت امور خارجه حضور 
دارد، تشکیل شده است. تا امروز 22 جلسه از این کمیته مشترک تشکیل شده 
و موضوعات و مسائلی که شرکت های دانش بنیان در تعامل خارجی خود دارند 
و با وزارت امور خارجه مرتبط است، در آن جلسات مطرح  شده و راهکارهایی 
نیز برای آن تدوین می شود.« میرآبادی درخصوص سبد صادراتی گفت: »یکی 
از نیازمندی هایی که سفارتخانه ها برای معرفی دستاورد های فناورانه ایران و 
محصولات دانش بنیان که بازاری در کشور های دیگر برای آنها ایجاد شود، 
موضوع سبد های صادراتی است. به عنوان مثال ما در حوزه تجهیزات پزشکی 
یم. 22 سبد  یم یا در حوزه صنایع غذایی چه محصولاتی دار چه محصولاتی دار
صادراتی آماده کردیم که این در تعامل ما با وزارت امور خارجه بوده است و 
اینها را در اختیار وزارت امورخارجه قرار دادیم و از طریق معاونت دیپلماسی 

اقتصادی در اختیار همه سفارتخانه ها قرار گرفته است.« 

   ارائه ۷۰۰ محصول دانش بنیان 
در قالب بسته های صادراتی

رئیس مرکز تعاملات بین المللی علم و فناوری معاونت علمی گفت: »سفرای 
ایران ظرفیت شرکت های دانش بنیان ایرانی را در اختیار دارند که به زبان 
انگلیسی و به صورت تفکیک شده در اختیار آنها قرار دارد. یکی از مشکلات 
ما در گذشته این بود که 1000 محصول دانش بنیان را معرفی می کردیم که به خاطر 
تفکیک نشدن این محصولات دانش بنیان، بهره برداری از آن سخت بود. این یکی 
از کار های خوب انجام شده بود که معاونت دیپلماسی اقتصادی وزارت امور 
خارجه به همه سفارتخانه ها ابلاغ کرده است و تعدادی از پذیرش هیات هایی 
که داریم ناشی از مذاکراتی است که برمبنای سبد های صادراتی انجام می شود.« 
یم که البته این  میرآبادی گفت: » ۷00 محصول در قالب بسته های صادراتی دار
بسته ها نیز به صورت مرتب در حال اضافه شدن است و در حوزه های ریزتر و 
تخصصی تر این کار انجام می شود که قابلیت بهره برداری بهتری داشته باشد. 
امروز ظرفیت شرکت های دانش بنیان به دو زبان فارسی و انگلیسی است 
و روی زبان های دیگر با اولویت زبان عربی این بسته ها را تکمیل می کنیم تا 
بتوانیم در چند زبان در اختیار دوستان در نمایندگی های مختلف قرار دهیم.« 

   85 کشور میزبان محصولات دانش بنیان ایرانی
رئیس مرکز تعاملات بین المللی درخصوص سهم تحریم ها بر مبادلات علمی 
و فناورانه تصریح  کرد: »اگر بخواهیم نگاه تحریمی داشته باشیم همکاری با 
تمامی کشور ها سخت به نظر می رسد، اما این مساله را با به میدان آوردن بخش 
خصوصی از تهدید به فرصت تبدیل کرده ایم و در این راستا در سال 1400 حدود 
605 میلیون دلار صادرات رسمی دانش بنیان داشتیم، این آمار در سال 1401 
به ۸۷0 میلیون دلار و در شش ماهه اول 1402 به 650 میلیون دلار رسیده و تعداد 
مقاصد صادراتی ما بیش از ۸5 کشور است.« رئیس مرکز تعاملات بین المللی با 
اشاره به اولویت تعاملات بین المللی علم و فناوری ایران با کشور های همسایه، 
تصریح کرد: »تعاملات علم و فناوری ایران با کشور های چین و روسیه در سطح 
وسیعی است. در همین مدت اخیر در بزرگ ترین نمایشگاه واردات و فناوری 
یم سطح تعاملات علم و فناوری را در  کشور چین شرکت کردیم. سعی دار

کشور های آفریقایی و آمریکای لاتین توسعه بخشیم.« 

   رشد ۷ برابر صادراتی نانویی به روسیه
یم کشور روسیه است،  میرآبادی با بیان اینکه از کشور هایی که با آن تعامل دار
گفت: »چند هفته پیش معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهور 
سفری را به روسیه داشت و ملاقات هایی را با دستیار ویژه رئیس جمهور روسیه در 
امور علمی، معاون نخست وزیر و وزیر تجارت روسیه انجام داد. گفت وگو های 
بسیار مفصل و جدی ای داشتیم، اما موضوع همکاری های فناورانه با روسیه 
جدید نیست و پیش تر نیز وجود داشته است. از موضوعاتی که در این تعاملات 
در دستور قرار دادیم می توان به حوزه های پزشکی، سلامت، کشاورزی، حمل ونقل 
... اشاره کرد و در این راستا کمیته هایی را تشکیل دادیم.« وی افزود:  و انرژی و
»صادرات محصولات نانو به کشور روسیه در سال جاری نسبت به سال گذشته، 
هفت برابر شده که نشان می دهد تعاملات ما با روسیه در حوزه محصولات 

فناورانه شتاب بیشتری گرفته است.«
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 پیکر دانشجویان سابق دانشگاه آزاد سیدمصطفی صادقی و علی آقاعبداللهی از شهدای خان طومان به کشور بازگشت

همکلاسی ها  آمدند


